Особенности:
•	 специальная конструкция с охлаждающим радиатором позволяет
использовать клапан при температуре рабочей среды до 300°С;
•	 специальная модификация PTFE, устойчивая к высоким
температурам в течение продолжительного времени;
•	 защита трубопровода от гидравлических ударов
благодаря специальной конструкции клапана.
Рабочая среда: пар, вода, горячая вода, масла.

Присоединение: резьбовое ⅜", ½", ¾", 1", 1¼", 1½", 2".
Ду, мм:	 12, 15, 20, 25, 32, 40, 50.
Питание:	 ~220 В, ~110 В, ~24 В; =24 В, =12 В, =6 В.
Катушка:	 Y21H, 21 ВА (AC), 20 Вт (DC), IP54.
                         SB1859, 14 ВА, 33 ВА (AC), 19 Вт (DC), IP54.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч Присоединение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа
Вес,
г
AR-YCPG11-12-3/8-GSP 12 3,8 ⅜"
0,05 1,6
1540AR-YCPG11-15-1/2-GSP 15 ½"
AR-YCPG11-20-3/4-GSP 20 8 ¾" 1520
AR-YCPG11-25-1-GSP 25 10 1" 1970
AR-YCPG11-32-1.1/4-GSP 32 20 1¼" 2800
AR-YCPG11-40-1.1/2-GSP 40 25 1½" 3000
AR-YCPG11-50-2-GSP 50 41 2" 4140
Расшифровку обозначения клапана см. на с. 2.
КЛАПАН СОЛЕНОИДНЫЙ НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ
НЕПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ С ПОРШНЕМ AR-YCPG11
Руководство по эксплуатации v. 2025-03-04 AAK-GDG-VRD-DVM